Quid si Reuerẽdissimus D. Legatus pro sua eruditio-  
ne & Deo amabiles sacerdotes adferrent tibi respõsum B.  
Augustini. Persecutores vestros nos dicitis, cum saluos fie-  
ri cupientes, vestraque sanari volentes vulnera, medicina-  
liter persequamur: Vnde à clericis & circumcellionibus  
vestris, tanquã dẽtibus & calcibus vestris, grauius dũ vos  
curamus, affligimur. Hanc medicinã etiã docuit B. Hiero-  
nymus, Resecandæ sunt, inquit, putridæ carnes, & scabio-  
sa ouis à caulis repellẽda, ne tota domus, massa, corpus &  
pecora ardeãt, aut corruptantur, putrefcãt, intereãt. Et  
alibi, quæ est ista misericordia, vni parcere, & omnes in dis-  
crimẽ adducere, de hoc quoque pulchre Augustinus disse-  
rit contra secundam epistolam Gaudentij, Hæreticorum  
conuersio non mors desideratur: & contra Cresconium  
gram-

grammaticum euincit hereticos vtiliter à Catholicis per-  
sequi. Non enim possunt hæretici orare ad deum cũ Da-  
uid, iniuste persecuti sunt me, adiuua me, quia iuste Catho-  
lici affligunt & persequuntur hæreticos, sicut Sara ancillã  
Aegyptiã, vt Augustinus super Iohanne pulchre inducit. Gene. 21. Tract. 11.  
Adhuc forte obiiciet obstinatus Bucer, quia Aposto- VIII.  
li nec fecerint, nec docuerint vt fiat. Inuocatio brachij se-  
cularis: neque conueniat cum mitissima lege Euangelica,  
neque cum scriptis Paulinis, aut aliis sacrae scripturæ lo-  
cis? At falleris Bucere, friuolæ hæc obiectiones diu per san-  
ctos patres discussa sunt, & præcipue ab Augustino hære Cap. 13.  
ticorum malleo in pluribus locis. Sic enim ait ad Bonifa- August.  
cium. Quod enim dicunt, qui contra suas impietates leges Tempore  
iustas nolunt, non petiisse à regibus terræ Apostolos talia, Apostolo  
non considerant aliud fuisse tunc tempus, & omnia suis rû gladius  
temporibus agi. Quis enim tunc crediderat in Christum nõ seruic-  
Imperator, qui eĩ pro pietate, contra impietatem, leges fe- bat euan-  
tendo seruiret, quando adhuc illud Propheticum imple- gelio.  
batur, quare fremuerunt gentes. Nondum autem ageba- Psal. 2  
tur quod in eodem Psalmo dicitur. Et nunc reges intel- ligite,  
ligite, erudimini qui iudicatis terram, seruite domino in ti- seruite  
more. Quomodo ergo reges domino seruiunt in timore. domino  
nisi ea quæ contra iussu domini fiunt religiosa seuerita- in timore.  
te prohibendo atque plectendo, sicut seruauit Ezechias, re prohibendo  
sicut Iosias, sicut rex Ninuitarum, vniuersam ciuitatem atque plectendo,  
ad placandum dominum compellendo, sicut seruauit Da- sicut seruauit  
rius, sicut Nabuchodonosor prohibens omnibus in regno Da-  
suo, ne blasphemarent Deum. Cum itaque nondum reges rius,  
domino seruirent temporibus Apostolorũ, sed adhuc me- domino  
ditarentur inania aduersus eum & Christum eius, non po- temporibus  
terant tunc impietates legibus prohiberi. Ergo quod non Apostolorũ,  
fuit petitu ab Apostolis, non est omissum, quia hæretici sed adhuc me-  
non mererentur, sed quia gladius gentilium Principum ditarentur  
nondum seruiebat Euangelio. At Constantinum bapti- inania ad-  
zatum mox implorabant Catholici: cuius opera Conci- uersus eum  
lium Nicænum coactum est contra Atrium. & Christum  
Et hoc quoque obiiciunt, seueritiã in hæreticos non cõ- eius, non po-  
uenire cum sacris literis & Paulo. Sed contrariũ est ma- terant tunc  
nifeste verum, nam Saphyra & Ananias à principio nascẽ impietates  
tis legibus

Acto. 5. tis Ecclesie propter pusillam pecunie, morte multati sunt quanto magis heretici defraudantes animas, a successore Galat. 5. Petri morte multandi sunt: quanto anima nobilior est quam pecunia. Præterea Paulus optat. Vtinam abscondatur qui vos cõturbant, quod si principes tunc fuissent Christiani, sine dubio obsecuti fuissent Pauli desiderio. Et 2. Cor. 10 ad Corinthios scribit. In promptu habentes vicisci omnem inobedientiam: cur hoc non haberent in promptu principes, qui nõ sine causa gladium portant? Falsarij literarum, aut monetarum, iuste per principes morti traduntur: cur non falsarij sacrarum literarum & Canonum? Ita & alia crimina puniunt, cur non sacrilegum illud scelus hæreseos? Ita arguit August. Donatistas. Cur enim cum datum sit diuinitus homini liberum arbitrium, adulteria legibus puniuntur, & sacrilegia permittantur? An fidem non seruare animam deo, leuius est, quam sceminam viro?

Roma. 13. De correctione Donatistarum. cap. 14. Iohan. 3. Hebr. 6. Addo quod Iesus flagello eiecit nummularios de templo: si hoc nummulariis, quid modo faceret hereticis Ecclesiam vastatibus? Et Paulus ait: Terra proferens spinas ac tribulos reproba est, & maledicto proxima, cuius consummatio in combustionem, huiusmodi terra est animus hereticorum, ex qua crescunt spinæ suffocantes verbum Dei. Ideo consumantur in combustionem. Sic inter nouissima verba Dauid commemorat: Præuaricatores quasi spinæ euellentur vniuersi, quæ non tolluntur manibus: & si quis tangere voluerit eas, armabitur ferro & ligno læceato, igneque succensæ comburentur vsque ad nihilum. Quis autem magis præuaricatur, magis offendit Deum & Ecclesiam, quam hereticus?

Lupus occidendus. Matth. 7. Quis negare potest, quin lupus arcendus sit, ne noceat gregi? si autem tam pertinaciter inhiat ouibus rapiendis, ac deuorandis, tunc interimatur lupus: heretici autem sunt lupi, dicente Christo: Attendite a falsis prophetis, qui veniunt ad vos in vestimentis ouium, intus vero sunt lupi rapaces: lupos illos esse hereticos, Ambrosius, Hieronymus, Gregorius, Beda & Bernhardus testatur, de quibus & Paulus inquit: Scio quoniam intrabunt post discessionem meam lupi rapaces in vos, non parentes gregi: tollatur ergo a medio lupus, ne gregem perdat. Ita August. super Iohan. ne.

ne. Nullus nostrum vult aliquem hereticum perire, sed aliter non meruit habere pacem domus David, nisi absolvere filium inobediens in bello esset extinctus: Sic Ecclesia aliquorum perditione, cæteros colligit, dolorẽ materni sanat cordis, tantorum liberatione populorum. Eas Bucere, & simplicibus imponas, praxim Ecclesie de cõburendis hereticis, non conuenire cum Paulo & sacris literis.